
UCHWAŁA NR XXII/229/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz § 8 ust. 3 uchwały nr XI/105/2019 
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
z 2019 r. poz. 2999) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2019 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/229/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 marca 2020 r. 

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 
Zakupy 

Prenumerata 
Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

Wypożyczenia międzybiblioteczne 
Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych 

Działalność informacyjna 
Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych 

dotyczących wiedzy o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 
Działalność upowszechnieniowa 

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami 
Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 

Doskonalenie zawodowe pracowników 
Udział w projektach, grantach, konkursach 
Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 
instytucją kultury, służącą rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa 
oraz upowszechnianiu i rozwojowi kultury. Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. 
Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza jest wpisana do rejestru instytucji kultury Miasta 
Inowrocławia pod numerem 1 i posiada osobowość prawną. W lipcu 2019 roku Bibliotece 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu powierzono zadania biblioteki powiatowej. 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu w swojej administracji 
posiada Oddział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”, ul. Jana Kilińskiego 16 oraz następujące 
filie: 

1. Filia nr 1, ul. Zygmunta Wilkońskiego 32. 
2. Filia nr 2, ul. Chemiczna 9. 
3. Filia nr 2 dla Dzieci, ul. Wojska Polskiego 5. 
4. Filia nr 3, ul. Szarych Szeregów 2. 
5. Filia nr 4, ul. Poprzeczna 29. 
6. Filia nr 5, ul. Poznańska 97. 
7. Filia nr 7, ul. Marulewska 7. 
8. Filia nr 12, ul. Jana Kilińskiego 16. 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 1 z 18



Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 

W 2019 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie      
244 923,04 zł oraz dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2014-2020 (w wysokości 58 015,00 zł). W roku 
sprawozdawczym jednym z ważniejszych zadań stawianych w pracy książnicy było dalsze 
uaktualnianie i odnowa księgozbioru. W miarę swoich możliwości Biblioteka zaspokajała 
potrzeby czytelnicze, dlatego też obok beletrystyki dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
kupowano lektury szkolne i książki popularnonaukowe. Starano się również popularyzować 
aktualne trendy w literaturze – nowych autorów i ich twórczość. 

W Wypożyczalni dla Dorosłych istnieje możliwość wypożyczania filmów na DVD 
z licencją oraz audiobooków. 

Biblioteka sukcesywnie rozszerza swoją ofertę czytelniczą. Wraz z Wojewódzką 
i Miejską Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi bibliotekami, w ramach 
konsorcjum, zawarła porozumienie w sprawie dostępu do dwóch baz książek elektronicznych 
na platformach ibuk.pl. i Legimi. W bazie ibuk.pl udostępnionych on-line jest 1 982 tytułów 
podręczników akademickich i książek naukowych w języku polskim z różnych dziedzin 
wiedzy opublikowanych przez czołowych polskich wydawców. Natomiast w bazie Legimi 
udostępnionych on-line jest ok. 60 000 tytułów książek, głównie z beletrystyki. Z baz można 
korzystać w każdym miejscu i na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu po pobraniu 
kodu dostępu w Bibliotece Głównej. W Czytelni Biblioteki Głównej od października 2016 r. 
czytelnicy mają dostęp do cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej ACADEMICA, 
prowadzonej przez Bibliotekę Narodową, której zasób wynosi ok. 3 139 925 książek 
i czasopism o tematyce naukowej i jest nieustannie powiększany. 

Zakupy 

Zakup księgozbioru w 2019 r.: 

łącznie zakupiono 9 992 woluminów za kwotę 234 216,00 zł w tym: 
- ze środków własnych – 7 593 wol. za kwotę 167 780,77 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 2 397 wol. za 

kwotę 57 435,50 zł. 

Ponadto zakupiono 435 jednostek zbiorów specjalnych za kwotę 10 706,77 zł, 
w tym: 

- ze środków własnych – 396 jed. za kwotę 9 898,14 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 39 jed. za kwotę 

808,63 zł. 

Dużym osiągnięciem jest uzyskanie wysokiego wskaźnika zakupu książek. 
W 2019 r. wskaźnik ten wyniósł 13,7 książek na 100 mieszkańców. 

Stan księgozbioru na koniec 2019 roku wynosił 247 570 woluminów. 

Prenumerata 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 2 z 18



W 2019 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 105 tytułów czasopism, wśród których  
znajdowała się również prasa fachowa wykorzystywana w codziennej pracy bibliotekarzy. 
Czasopisma udostępniane były w Czytelni Czasopism przy ul. Jana Kilińskiego 16 oraz 
filiach Biblioteki Miejskiej. 

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

W 2019 r. zarejestrowano 10 103 czytelników, reprezentujących wszystkie grupy 
społeczne: 

- osoby uczące się - 3 247, 
- osoby pracujące - 3 488, 
- pozostali - 3 368, 

i w różnych grupach wiekowych: 
- do lat 5 - 275, 
- 6 – 12 lat - 1 362, 
- 13 – 15 lat - 639, 
- 16 – 19 lat - 727, 
- 20 – 24 lat - 620, 
- 25 – 44 lat - 2 428, 
- 45 – 60 lat - 1 984, 
- powyżej 60 lat - 2 068. 

W 2019 r. udostępniono na miejscu 52 185 książek, czasopism oprawnych 
i nieoprawnych oraz 331 jednostek zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 35 351 odwiedzin 
w czytelniach. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 228 078 książek i czasopism oraz  
8 438 jednostek zbiorów specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 93 100 odwiedzin 
czytelników. 

Księgozbiór gromadzony w Bibliotece jest kształtowany m.in. w oparciu 
o zapotrzebowania czytelników, a przy zakupie uwzględniane są zamówienia osób 
korzystających z usług biblioteki. Preferencje użytkowników zależą od wieku, wykształcenia 
i zainteresowań. Każda z grup czytelniczych wybiera określony rodzaju literatury - kobiety 
częściej sięgają po literaturę obyczajową, pamiętniki, biografie znanych ludzi, mężczyźni 
chętniej czytają powieść sensacyjną, kryminały, horrory i literaturę faktu. Niesłabnącym 
zainteresowaniem młodzieży cieszy się literatura z nurtu fantastyki. Młodzi czytelnicy 
wypożyczają też wydawnictwa popularnonaukowe i opracowania lektur, również literaturę 
w językach obcych, przede wszystkim w angielskim, niemieckim, francuskim i rosyjskim. 
Studenci poszukują książek związanych z wybranym kierunkiem studiów, m.in.: pedagogiką, 
turystyką, logistyką, finansami publicznymi. 

Wypożyczenia międzybiblioteczne 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 3 z 18



Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej zajmowała się 
Czytelnia Biblioteki Głównej. Książki, których brakowało w zbiorach własnych Biblioteki, 
sprowadzono na życzenie czytelnika z innych książnic: Uniwersytetu Mikołaja Kopernika             
w Toruniu, Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie, Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu, Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dra Witolda Bełzy 
w Bydgoszczy, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, 
Biblioteki Narodowej w Warszawie, Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, Wojewódzkiej 
Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu, Książnicy Podlaskiej, Centralnej Biblioteki Rolniczej 
w Warszawie, Biblioteki Śląskiej w Katowicach, Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Radziejowie, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Choszcznie, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Morągu. Czytelnik pokrywał koszty przesyłki książek. Z nadesłanych 
woluminów czytelnicy korzystają tylko na miejscu w Czytelni. W 2019 r. wysłano 
i zrealizowano 26 rewersów na  książki, w Czytelni Głównej złożono 2 rewersy z innych 
bibliotek, na które udostępniono łącznie 71 książek. 

Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych 

Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą chorych i niepełnosprawnych poprzez 
Filię nr 5 i Filię nr 12. Filia nr 5 udostępniała księgozbiór pacjentom przebywającym czasowo 
w szpitalu. 

Filia nr 12 zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności              
i tych, które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 
Bibliotekarze dostarczali im książki do domów. Czytelnikami filii były również osoby 
uczestniczące w procesie wychowania lub usprawniania osób niepełnosprawnych, m.in. 
nauczyciele, studenci i rodzice. Poszukiwali oni głównie informacji mogących pomóc 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych czy rehabilitacji podopiecznych, a także 
literatury specjalistycznej służącej jako pomoc w terapii. Filia nr 12 oprócz książek 
czarnodrukowych gromadzi także książki „mówione”, tj. zarejestrowane na nośnikach 
elektronicznych (m.in. na płytach CD, DVD oraz urządzeniach do głośnego czytania 
„Czytak”) oraz czasopisma specjalistyczne. 

W 2019 r. Filia nr 12 zorganizowała 307 imprez dla czytelników, w których 
uczestniczyło 5 829 osób. 

Działalność informacyjna 

Stan księgozbioru wprowadzanego do katalogu komputerowego „SOWA” na dzień 
31.12.2019 r. wynosi 100%. 

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny jest dla użytkowników System Informacji 
Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów prawnych. 

Od 2003 r. Biblioteka Miejska prowadzi stronę internetową www.jan-
kasprowicz.bmino.pl, na której użytkownicy mogą znaleźć informacje o Bibliotece, 
oferowanych usługach oraz organizowanych spotkaniach, imprezach i konkursach. Na stronie 
internetowej funkcjonuje katalog on-line z bazą katalogową Biblioteki. W 2011 r. 
uruchomiono Inowrocławską Bibliotekę Cyfrową systematycznie powiększaną o czasopisma 
i materiały regionalne, w której obecnie znajdują się 9 534 obiekty. 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 4 z 18



W 2019 r. odnotowano 948 784 wizyt w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej, 
łącznie   wyświetlono 28 553 publikacji w ciągu roku w IBC, ponadto odnotowano 
98 478 kliknięć  na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej. 

Źródłem informacji o zasobach Biblioteki był katalog on-line umieszczony na stronie 
internetowej. W 2019 r. udzielono łącznie 56 818 informacji. 

W inowrocławskiej książnicy czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z dostępu do 
Internetu. 

Od 2014 r. Biblioteka Miejska ma swój profil na portalu społecznościowym 
Facebook, a od 2019 r.  na Twitterze i Instagramie, na których na bieżąco umieszczane są 
wszelkie informacje dotyczące działalności. Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska 
współpracowała z lokalnymi i regionalnymi mediami, które na bieżąco informowały 
o imprezach organizowanych w Bibliotece. 

Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych 
dotyczących wiedzy o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 

W 2019 r. podobnie jak w latach minionych, w Czytelni Regionalnej gromadzono 
różnego typu dokumenty z terenu powiatu inowrocławskiego. W zbiorach placówki 
przechowywano książki, prasę oraz zbiory specjalne dotyczące regionu, w tym mapy, 
dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród książek, których zgromadzono 
2 257 woluminów, znajdują się m.in. rękopisy, albumy, monografie historyczno-geograficzne, 
przewodniki, informatory i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazetki 
lokalne, od najcenniejszych: „Dziennika Kujawskiego” (ukazującego się od lat 90. XIX w. do 
1939 r.) aż po prasę bieżącą. „Dziennik Kujawski” zmikrofilmowano w ilości 131 jednostek. 
W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism: „Robotnika 
Kujawskiego”, „Ziemi Kujawskiej”, „Gazety Kujawskiej”, „Gazety Pomorskiej”, 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Nowin Inowrocławskich”, „Magazynu 
Inowrocławskiego”, „Inowrocławianina”, „Kujawianina”, „Dziennika Kujawskiego”. Łącznie 
zdigitalizowano 17 533 jednostek. W 2019 r. kontynuowane były prace nad bibliografią 
artykułów „Dziennika Kujawskiego” dotyczących miasta i powiatu inowrocławskiego. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się pozyskiwane od różnych instytucji (Urząd 
Miasta Inowrocławia, drukarnie, placówki oświatowe, stowarzyszenia, redakcje i in.) tzw. 
dokumenty życia społecznego, czyli plakaty, informatory, ulotki, zaproszenia, katalogi, 
materiały informujące o aktualnych wydarzeniach z życia miasta i regionu. 

Od początku istnienia Biblioteki rejestrowane i archiwizowane są na płytach DVD 
audycje telewizyjne z informacjami o mieście. 

Działalność upowszechnieniowa 

W 2019 r. w Bibliotece Miejskiej przeprowadzono i zorganizowano 
1 331 różnorodnych imprez upowszechnieniowych, w których uczestniczyło 32 849  osób 
m.in.: 

- spotkania autorskie – 35, liczba uczestników – ponad  3 100, 
- lekcje biblioteczne, wycieczki – 169, liczba uczestników – 3 280, 
- konkursy – 31, liczba uczestników – 928, 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 5 z 18



- cykliczne spotkania z literaturą – 78, liczba uczestników –  1 713, 
- dyskusje nad książką – 53, liczba uczestników – 457, 
- spektakle teatralne – 14, liczba uczestników – 1 479, 
- głośne czytanie – 22, liczba uczestników – 594, 
- warsztaty plastyczne – 71, liczba uczestników – 1 190, 
- spotkania z filmem – 31, liczba uczestników – 723, 
- warsztaty językowe – 126, liczba uczestników – 1 180, 
- warsztaty ekologiczne – 12, liczba uczestników - 292, 
- imprezy muzyczno - literackie – 33, liczba uczestników – 1 393, 
- warsztaty literacko-artystyczne - 56, liczba uczestników – 710, 
- koncerty – 3, liczba uczestników – 262, 
- wystawy – 21, liczba odwiedzających – ok. 6 431, 
- zajęcia wakacyjne i ferie zimowe – 100, liczba uczestników – 939, 
- inne, m.in.: odczyty, quizy, festyny, fitness dla seniorów, kluby seniora, klub 

gier – 476, liczba uczestników – ponad 8 100. 

Systematycznie z roku na rok wzrasta liczba uczestników tych przedsięwzięć. 

W 2019 r. Biblioteka Miejska zorganizowała szereg wydarzeń, w tym 
sfinansowanych ze środków zewnętrznych: 

„DziałaMY – Czytamy” - projekt realizowany od 25.03.2019 r. do 17.06.2019 r., 
w ramach którego zorganizowano następujące zadania: 

- „Książka na zachętę” - happening zorganizowany na inowrocławskim Rynku, 
będący tytułową zachętą do czytania książek. Zakupione specjalnie na tą okazję bajki 
umieszczono w bawełnianych workach z logo projektu i rozdano dzieciom. Imprezę 
wzbogaciła zabawa z animatorem oraz zadania literackie i plastyczne, 

- „Wabik na mola książkowego” - konkurs fotograficzny na wykonanie zdjęcia   
zaadaptowanego miejsca na kącik do czytania, który motywował dzieci i rodziców do 
częstszego sięgania po stojące na regale woluminy, 

- „Strefa czytania” - spotkanie dla rodziców z autorką bloga wnętrzarskiego, 
która  podpowiedziała, jak praktycznie i pomysłowo urządzić kącik czytelniczy dla 
ciekawskiego i głodnego przygód malucha, 

- „Robi wrażenie” - spotkanie, na którym rodzice zapoznali się z bogatą ofertą 
rynku wydawniczego książek dla dzieci, mieli okazję poznać książki obrazkowe, 
z ilustracjami do opowiadania, 

- „Piszą, że...” - cykl spotkań autorskich dla przedszkolaków, podczas których 
dzieci miały okazję poznać osobiście autorów książek dla dzieci i dowiedzieć się, na czym 
polega ich praca, skąd czerpią pomysły i czego potrzebują do ich tworzenia, 

- „W szkiełku zaklęte” -  warsztaty plastyczne dla dzieci, podczas których każdy 
uczestnik pod fachowym okiem instruktora stworzył komplet niepowtarzalnych 
magnesów na lodówkę, 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 6 z 18



- „Odkryj świat zmysłów” - warsztaty plastyczne dla dzieci i rodziców 
z tworzenia książek sensorycznych, pozwalające odkrywać świat wszystkimi zmysłami: 
dotykiem, wzrokiem, słuchem, węchem i smakiem, 

- „Ale Teatr!” - dwa spektakle teatralne, które zagwarantowały doskonałą zabawę 
dla całej rodziny. Interaktywny charakter przedstawień wciągnął dzieci w fabułę 
spektaklu, rozwinął ich wrażliwość i wyobraźnię, 

- „Moja Tajemnica, czyli jak bawić się muzyką i słowem…” -  koncert 
i podręczny warsztacik muzyczno-literacki dla rodziców i dzieci.  W świat dźwięków 
i melodii wprowadziła uczestników Ania Broda – śpiewaczka, mistrzyni gry na cymbałach 
wileńskich, 

- „Tworzenie - to ci dopiero przygoda!” - warsztaty z animacji dla rodzin 
z wykorzystaniem tabletów. Uczestnicy zapoznali się z różnymi technikami, takimi jak: 
animacja lalkowa, plastelinowa, wycinankowa, rysunkowa, pikselacja czy z technikami 
kombinowanymi, 

- „Tu się czyta!” - spotkania w filiach bibliotecznych oraz przedszkolach, 
polegające na wspólnym włączeniu się do akcji głośnego czytania dzieciom. Jednego dnia 
i o tej samej porze przedszkolaki miały okazję wysłuchać wybranej bajki, zobaczyć 
najmniejszą i największą książkę w bibliotece oraz zapoznać się z dziecięcym 
księgozbiorem oddziałującym na dotyk, słuch i wzrok, 

- „Z miłości do książek” – wystawa zorganizowana z okazji Dnia Dziecka oraz 
książek sensorycznych wykonanych podczas warsztatów "Odkryj świat zmysłów". 
Otwarciu wystawy towarzyszyło rozstrzygniecie konkursu "Wabik na mola książkowego" 
oraz warsztaty ilustratorskie. W trakcie imprezy w specjalnie zaaranżowanym miejscu 
można było zrobić pamiątkowe zdjęcie wykonane przez fotografa. 

„Poczytaj mi TATO!” -  projekt skierowany był do ojców, m.in.: do osadzonych 
w Zakładzie Karnym w Inowrocławiu, realizowany od 1.09.2019 r. do 31.12.2019 r., 
współorganizowany ze Stowarzyszeniem „Nowa Para Butów”. W ramach projektu 
zorganizowano następujące zadania:  

- „Pokażmy to, Tato!” - teatrzyk kamishibai - poprowadzony przez animatora 
z Rowerowego Domu Kultury, polegał na opowiedzeniu bajki przy użyciu magicznej 
skrzynki z ilustracjami, 

- „Jak to się robi, Tato?” - warsztaty czerpania papieru - to był kolejny krok do 
stworzenia książeczek z bajkami, 

- „Napisz mi bajkę, Tato!” - kurs kreatywnego pisania - warsztaty dla ojców, 
przygotowujący do skonstruowania tekstu bajki, opracowania fabularnego i tekstowego, 

- „Narysuj mi, Tato!” - warsztaty ilustracyjne – kolejny etap tworzenia książeczki 
z własnych ilustracji do wymyślonych przez uczestników historii, 

- „Jak to się robi, Tato? 2” - warsztaty introligatorskie - szkolenie polegające na 
przygotowaniu okładki książki od strony technicznej, 

- „Bajecznie-świątecznie z Tatą” - wystawa książek z projekcją bajek i choinką - 
zwieńczeniem projektu była wystawa książek, jakie powstały podczas warsztatów 
i spotkań ojców ze swoimi dziećmi, gościem specjalnym była Sonia Bohosiewicz. 

„Festiwal Rytmajino” - projekt realizowany w ramach Narodowego Centrum 
Kultury,  termin realizacji od 15.04. 2019 r. do 28.06.2019 r.: 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 7 z 18



- „Rytm miasta, rytm świata” – konkurs na stronie internetowej i fanpage’u 
Biblioteki Miejskiej, 

- „Rytm kroków, rytm dziejów” – rajd pieszy po Inowrocławiu i okolicach, 
- „Ry(tmi)nek” - plenerowe warsztaty perkusyjne na Rynku dla dzieci w wieku 6-

12 lat, 
- „(Algo)rytm, czyli muzyka to matematyka” – interaktywna lekcja o związkach 

matematyki z muzyką, 
- „Hip-hop dla emerytowanej młodzieży” – warsztaty dla seniorów, 
- „Rytm reportażu” – dyskusja z autorem książki reportażowej, 
- „Slamaj, czyli rytm poezji” – konkurs poetów amatorów wykonujących swoje 

wiersze o tematyce wiosennej, 
- „Kołysanie, usypianie…” - warsztaty śpiewania tradycyjnych kołysanek dla 

opiekunów dzieci do 3 roku życia, 
- „Rytmiczne granie i śpiewanie” - koncert tradycyjnych pieśni w nowoczesnych 

aranżacjach w wykonaniu Oli Bilińskiej, 
- „Miłość, młodość, maj” – plenerowy spektakl taneczno-muzyczny, 
- „Tajemnice Rytmu Wszechświata” – prelekcja multimedialna, 
- „Rytm-mowa” - warsztaty uczące w praktyce rozpoznawania rytmów 

polszczyzny dla młodzieży w wieku 15-18 lat, 
- „Rytm i film” – dyskusja, poprzedzona projekcją pełnometrażowego dokumentu 

„Rytm to jest to!” ze zbiorów Biblioteki Miejskiej, 
- „Piękno rytmu, czyli muzyka, literatura i oddech” – spotkanie z profesjonalnym 

trenerem i artystą, łączące minirecital fortepianowy, spotkanie autorskie i wprowadzenie 
do warsztatów prawidłowego, rytmicznego oddychania, 

- „Rytm dobowy, czyli dobry sen” – warsztaty prowadzone przez renomowanych 
trenerów i edukatorów na temat znaczenia snu i marzeń sennych. 

Projekty złożone w Lokalnej Grupie Działania w Inowrocławiu 

„Klub Młodzieżowy AlternaTYwa” - celem projektu było stworzenie dla młodzieży 
prężnie działającego miejsca, w którym mogłaby chętnie spędzać wspólnie czas i realizować 
swoje pasje. Projekt realizowany był od 1.04.2019 r. do 31.10.2019 r. W ramach projektu 
zrealizowano następujące zadania: 

- konsultacje i poradnictwo specjalistyczne z psychologiem i doradcą 
zawodowym, 

- „Szklana książka” - warsztaty szkliwierskie prowadzone pod nadzorem i opieką 
merytoryczną artysty plastyka, podczas których zaprojektowano i wykonano szklaną 
książkę, która została wykorzystana podczas nagrania flash-mob, 

- „FotoGrafika’ - warsztaty fotograficzne i grafiki komputerowej prowadzone 
pod nadzorem specjalisty. Efektem działań warsztatowych było stworzenie kalendarza na 
2020 rok, który został powielony i dystrybuowany wśród mieszkańców Inowrocławia, 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 8 z 18



- „Beauty Expert” - warsztaty wizażu i stylizacji prowadzone przez 
wyspecjalizowaną instruktorkę, która skupiła się na makijażu, wizerunku oraz kreacji 
i ubiorze. Uczestnicy zaprezentowali swoje umiejętności, przygotowując modeli, 
bibliotekarzy inowrocławskiej książnicy, do sesji fotograficznej do kalendarza na 
2020 rok, 

- „Ciało – otwórz się na taniec!” - warsztaty, które były okazją do intensywnej 
nauki tańca, pod okiem instruktora. Praca artystyczna oparta była na technice tańca 
współczesnego, uzupełniona improwizacją ruchową i zadaniami aktorskimi. Budowany 
w grupie repertuar sceniczny zaprezentowany został podczas tanecznego flash mobu, 

- „Akcja - integracja” - wspólne wyjścia do kina i do kręgielni, 
- „Kawiarnia projektowa” - spotkanie ewaluacyjne, w czasie którego wszyscy   

zaangażowani w projekt mieli możliwość obejrzenia relacji z flash mobu, prezentacji 
kalendarza i podsumowanie projektu. Każdy uczestnik otrzymał certyfikat uczestnictwa 
w warsztatach w ramach projektu. 

„Eko-dzieciaki VI” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 
dofinansowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Inowrocławia. W ramach planowanych działań zorganizowano: 

- VII edycję konkursu ekologicznego pt. „Zrób coś ładnego prawie z niczego” dla 
uczniów szkół podstawowych, 

- cztery warsztaty ekologiczne poprowadzone przez pracowników dydaktycznych 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Ekologicznej, 

- dwa warsztaty ekologiczne poprowadzone przez instruktora ze „Świata 
Przygód” z Łodzi, 

- spektakl o tematyce ekologicznej w wykonaniu aktorów z Teatru „Agrafka”, 
- warsztaty wprowadzające najmłodszych w świat nauki i twórczego myślenia, 

prowadzone przez animatorów z Cafe Bajarka z Torunia. 

 Zadania realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny XIII” wspólnie 
z Kołem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich: 

- spotkania autorskie dla dorosłych, dzieci i młodzieży, 
- spektakle teatralne dla dzieci, prezentowane przez Teatr „Bajeczny” 

z Bydgoszczy, Teatr „Tandem” z Poznania, Teatr „KRAK-ART” z Krakowa, Teatr 
„Katarynka” z Gdańska, Teatr „TAK” z Podhala, 

- cykl warsztatów plastycznych, 
- „Noc z Andersenem” – całonocna impreza dla dzieci w wieku 6-11 lat 

lubiących bajki, baśnie, konkursy i zagadki, 
- zabawa i animacje dla dzieci, 
- „Animacje na kółkach” - zajęcia dla dzieci, 
- koncert muzyczny zorganizowany w trakcie „Nocy Bibliotek”, 
- „Wielka Gra” – jeden konkurs literacki dla dzieci i młodzieży. 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 9 z 18



W ramach Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Biblioteka Miejska im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu zorganizowała w Saloniku Literacko - Artystycznym 
koncert piosenki aktorskiej w wykonaniu aktora Marcina Januszkiewicza pt. „Osiecka po 
męsku”. 

Ferie zimowe w dniach 14 – 25.01.2019 r . 

W placówkach dziecięcych Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu zostały 
zorganizowane zajęcia dla dzieci przebywających w domu w czasie ferii zimowych. Do 
najważniejszych zajęć organizowanych pod wspólnym hasłem „Zimowe szaleństwa 
książkowych wyjadaczy” należały: 

Oddział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród” 

18.01 - Wycieczka do Biblioteki uczestników ferii organizowanych w Klubie 
„Przydomek”. 

22.01 - „Bezpiecznie podczas ferii”  - zajęcia dla przedszkolaków połączone 
z zabawą i filmem edukacyjnym. 

Filia nr 1 

25.01 - „Bal karnawałowy” - zabawa dla dzieci na koniec ferii zimowych 
przeprowadzona przez aktorów Teatru Frajda z Torunia. 

Filia nr 7 

25.01 - Spotkanie z wolontariuszkami ze stowarzyszenia „Psi Głos” z Kruszwicy 
oraz z ich podopiecznymi – zaadoptowanym psem i kotem. 

Ponadto prowadzono zajęcia w pozostałych placówka Biblioteki Miejskiej: 

Wtorki - głośne czytanie wierszy, opowiadań i fragmentów powieści, wykonywanie 
ilustracji do przeczytanego tekstu, quizy i rebusy czytelnicze, zabawy plastyczne „przez 
dziurkę od klucza” oparte o znane teksty literackie, rozwiązywanie krzyżówek, łamigłówek, 
rebusów, zabawy słowne, zagadki z niespodziankami, inscenizacje tekstu literackiego na 
przykładzie wierszy dla dzieci. 

Piątki - zabawy ruchowe aktywizujące i integrujące dzieci oraz na koncentrację 
uwagi, zajęcia z animacji twórczej, turnieje zespołowe, zabawy z wykorzystaniem chusty 
animacyjnej (KLANZA), gry muzyczne, zajęcia manualne, kalambury i gry planszowe. 

Poza wyznaczonymi dniami i godzinami dzieci miały możliwość bezpłatnego 
surfowania po Internecie, korzystania z gier komputerowych i edukacyjnych, konsoli „XBOX 
ONE” oraz PODŁOGI INTERAKTYWNEJ dostępnej w Oddziale dla Dzieci „Tajemniczy 
Ogród”, zawierającej wiele gier i wizualizacji interaktywnych. 

Obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich (23.04) 
- „Drugie życie książki” - kiermasz przeczytanych książek, quiz czytelniczy oraz 

całodzienne odtwarzanie audiobooków w autobusach komunikacji miejskiej na wybranych 
liniach, 

- warsztaty kaligrafii dla młodzieży i dorosłych prowadzone przez teoretyka 
pisma odręcznego - Henryka Kuleszę, 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 10 z 18



- wernisaż wystawy Henryka Kuleszy pt. "Litera i detal" połączony z prezentacją 
wybranych woluminów z księgozbioru Hahna, 

- 25.04 - spotkanie autorskie z Gabrielą Muskałą, aktorką filmową i teatralną. 
Spotkanie poprowadził Łukasz Maciejewski, dziennikarz, krytyk filmowy i teatralny. 

„Noc Bibliotek” (25.05) 
- „#Lovepme” - wystawa miłosnych pocztówek z kolekcji Mariana 

Sołobodowskiego, 
- DOBRZE – występ grupy improwizacji teatralnej, 
- Fundacja Grupa T – występ toruńskich animatorów dla dzieci, 
- „Matka, żona, kochanka” - recital Anety Todorczuk. 

Ponadto w różnych miejscach Biblioteki zorganizowano: 
- kawiarenkę, 
- warsztaty plastyczne, 
- projekcje bajek dla dzieci, 
- konkursy z nagrodami, 
- kiermasz taniej książki, 
- gry i zabawy z wykorzystaniem xbox one, podłogi multimedialnej. 

Dni Inowrocławia 

Biblioteka corocznie aktywnie włącza się w obchody święta miasta, organizując 
konkursy, lekcje biblioteczne i wystawy. W roku sprawozdawczym były to: 

- „Odkrywamy Inowrocław” – Internetowy quiz wiedzy o Inowrocławiu, 
umieszczony na stronie BM, 

- „Ulotny czar minionych lat” -  spotkanie z inowrocławskim przewodnikiem, 
który opowiedział o mniej znanych wątkach historii naszego miasta. Spotkanie 
adresowane do uczniów szkół podstawowych, 

- „Inowrocław w obiektywie”- prezentacja multimedialna ze zdjęciami 
przedszkolaków w ich ulubionych miejscach naszego miasta, 

- „Moje miasto w barwach lata” - rozstrzygnięcie konkursu plastycznego dla 
dzieci z klas I – III szkół podstawowych, 

- „Inowrocław – spacerkiem po mieście” - spotkanie uczniów z klas ósmych 
z archeologiem Dorotą Dominiczak Głowacką, 

- „Bierzemy pod lupę… INOWROCŁAW!” - spotkanie czytelniczo – edukacyjne 
poświęcone historii naszego miasta, przygotowane w oparciu o wybrane publikacje 
i legendy połączone z prezentacją multimedialną. 

Akcja LATO - „Letnie przygody w bibliotece” 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 11 z 18



W placówkach dziecięcych Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu - Oddział dla 
Dzieci „Tajemniczy Ogród”, Filia nr 2 dla Dzieci oraz placówkach ogólnodostępnych, gdzie 
duży procent czytelników stanowią dzieci, zorganizowane zostały zajęcia dla dzieci 
przebywających w czasie wakacji w domu. Zajęcia odbywały się we wtorki i piątki 
w godzinach 11ºº - 13ºº. W pozostałe dni tygodnia dzieci miały możliwość nieodpłatnego 
korzystania z Internetu, gier komputerowych i planszowych, dokumentów multimedialnych, 
konsoli „XBOX ONE” oraz PODŁOGI INTERAKTYWNEJ dostępnej w Oddziale dla Dzieci 
„Tajemniczy Ogród” zawierającej wiele gier i wizualizacji interaktywnych. 

Narodowe Czytanie – „Dobra pani” – Eliza Orzeszkowa, „Dym” – Maria 
Konopnicka, „Katarynka” – Bolesław Prus, „Mój ojciec wstępuje do strażaków” (ze zbioru: 
Sanatorium pod Klepsydrą) – Bruno Schulz, „Orka” – Władysław Stanisław Reymont, 
„Rozdzióbią nas kruki, wrony…” – Stefan Żeromski, „Sachem” – Henryk Sienkiewicz, 
„Sawa” (z cyklu: Pamiątki Soplicy) – Henryk Rzewuski, 7.09, godz. 1100-1300 – Rynek, 
centrum miasta: w programie było głośne czytanie nowel przez znane i popularne osoby 
w mieście oraz zajęcia plastyczne dla dzieci. 

Dyskusyjne Kluby Książki  

Powstały w 2007 r. z inicjatywy Instytutu Książki we współpracy z British Council 
i realizowane są w ramach Programu Operacyjnego Promocja Czytelnictwa, ogłoszonego 
przez Ministerstwo Kultury Dziedzictwa Narodowego. Dyskusyjne Kluby Książki działają 
w pięciu placówkach Biblioteki Miejskiej: dla dorosłych – w Wypożyczalni Biblioteki 
Głównej, Filii nr 1, Filii nr 2, Filii nr 3, Filii nr 7 oraz dla młodzieży w Filii nr 4, dla 
miłośników literatury i filmu fantastycznego. Spotkania w ramach DKK odbywały się raz 
w miesiącu.  

Ponadto w ciągu roku prowadzone były stałe formy pracy w poszczególnych 
placówkach: 

Salonik Literacko-Artystyczny – spotkania autorskie, połączone z promocją 
twórczości pisarzy, artystów i dziennikarzy takich jak: Mariusz Koper, Grażyna Dobroń, 
Marzena Rogalska, Adam Kosecki, Janina Sikorska, Katarzyna Kasiborska, Krystyna Mirek, 
Marta Nieradkiewicz, Magdalena Jarocka, Przemysław Szczepański, Pan Poeta, Eliza 
Piotrowska, Anna Koprowska – Głowacka, Andżelika Kuźniak, Dorota Gellner, Joanna 
Wachowiak, Błażej Torański, Krzysztof Skiba, Izabella Klebańska, Zofia Stanecka, Marcin 
Woźniak, Małgorzata Rejmer, Piotr Socha, Olena Leonenko-Głowacka, Robert Więckiewicz, 
Anna Dymna, Jarosław Krawczyk, Marcin Kozioł, Tomasz Sekielski. 

„Fabryka kultury” – warsztaty twórcze:  
- „Spotkania z Filmem” - spotkania prowadzone przez Łukasza Oliwkowskiego, 

prezentacja klasyki i najnowszych dzieł filmowych o wysokich walorach artystycznych, 
które stanowią punkt wyjścia do dyskusji o współczesnej  kulturze, zagadnieniach 
etycznych  i filozoficznych, 

- „Pracownia Literacko - Artystyczna” prowadzona przez dra Michała 
Siewkowskiego,   prezentacja i analiza wybranych utworów literackich (w powiązaniu 
z innymi dziedzinami sztuki) w celu poznania różnorodnych technik pisarskich, 
literackich środków artystycznych, głośna lektura i dyskusja o utworach autorstwa 
uczestników spotkań, 

- „Five O’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 
angielskiego, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert – Kujawy”, 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 12 z 18



- „Lekcje języka polskiego dla młodzieży i dorosłych rosyjskojęzycznych”, 
- Sekcja brydżowa ”Karo” - nauka gry w brydża dla dorosłych, 
- „WINYLovers” - spotkania dla miłośników „czarnego krążka” i muzyki.  

„Spotkania w Tajemniczym Ogrodzie” – cykliczne spotkania z dziećmi: 
- „Klub Malucha” - spotkania dla rodziców z małymi dziećmi do lat 3. 

W programie: zabawy muzyczno – ruchowe, zajęcia manualne, spotkania ze specjalistami 
z różnych dziedzin, 

- „Mały wielki świat - o kulturach dla najmłodszych” - popołudniowe zajęcia 
cykliczne dla dzieci w wieku 6-10 lat, podczas których poznawały inne kultury. Poprzez 
różnorodne formy aktywności uczestnicy zdobywali nowe doświadczenia, rozwijali 
ciekawość świata, 

- „Muzyczna Akademia Malucha” – zabawy z elementami rytmu, dźwięków, 
śpiewu oraz tańca wspomagające rozwój oraz naturalne zdolności muzyczne maluchów, 

- „Four O’clock” – warsztaty tematyczne doskonalące znajomość języka 
angielskiego dla dzieci w wieku 7-9 lat, prowadzone przez lektora Fundacji „Ekspert – 
Kujawy”, 

- „Rękodziełka” – warsztaty plastyczne przeznaczone dla dzieci w wieku 6-12 
lat, rozwijające kreatywność, wyobraźnię przestrzenną oraz sprawność manualną. 

Filia nr 2 dla Dzieci 
- „A kuku!” - cykl spotkań rozwijających dla dzieci od 8 miesiąca do 2 lat i ich 

opiekunów. W programie: zabawy ruchowe i paluszkowe, zabawy z pacynkami, 
rymowanki i piosenki z pokazywaniem, 

- „Kolorowa galeria” – zajęcia z wykorzystaniem różnych technik rozwijających 
wyobraźnię i zdolności plastyczne dzieci. W programie: zabawy plastyczne inspirowane 
muzyką, zabawy z papierem, guzikomania, tworzenie ilustrowanych historyjek, 

- „Na tropie tajemnic ekologii” - zajęcia dla dzieci rozwijające zainteresowania 
przyrodnicze przy wykorzystaniu tekstów literackich, kreatywnych zabaw ekologicznych, 
gier, zagadek związanych z ochroną środowiska, oglądanie prezentacji multimedialnych, 

- „Rodzinne czytanie przy Manhattanie” – zajęcia dla małych czytelników 
w wieku 3 - 5 lat oraz ich rodziców i opiekunów, 

- „Tędy i owędy czytamy legendy” - zajęcia czytelnicze dla przedszkolaków. 
W programie: czytanie legend przy wykorzystaniu teatrzyku Kamishibai, omówienie 
przeczytanego tekstu, zabawy plastyczne i ruchowe, 

- „Wesoła biblioteka” - zajęcia edukacyjno – terapeutyczne. Głośne czytanie 
wybranych fragmentów bajek i baśni, dyskusja nad lekturą, rozwiązywanie zagadek, 
krzyżówek, wykonanie ilustracji plastycznej do przeczytanego tekstu. 

Filia nr 1 
- „Czytajmy razem” - głośne czytanie fragmentów ciekawych książek, zajęcia dla 

dzieci z udziałem seniorów, 
- „Dzieciaki Bystrzaki” - zajęcia rozrywkowo-edukacyjne dla dzieci w wieku 6-

10 lat. W programie: rebusy, quizy, zagadki oraz zabawy z wykorzystaniem literatury 
dziecięcej, 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 13 z 18



- „Kalejdoskop Gier” – cykliczne  spotkania miłośników dobrej zabawy 
i zdrowej rywalizacji, 

- Klub Aktywny Senior - spotkania dla czytelników. W programie: korzystanie 
z komputera internetu oraz zapoznanie z nowymi technologiami, gry towarzyskie, 
spotkania integracyjne i okolicznościowe,  

- „Kociołek rozmaitości” – warsztaty plastyczne dla dzieci, mające na celu 
rozwijanie kreatywnej twórczości wśród najmłodszych,  

- „RUMMIKUB – Zagrajmy razem!” - cykliczne spotkania dla starszych 
czytelników, miłośników dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji,  

- „Twórcze fantazje” - warsztaty plastyczne dla dorosłych.  

Filia nr 2 
- „Bajkoteka Malucha” – prezentacja baśni i bajek, głośne czytanie, zajęcia 

plastyczne,  
- „Książka dobra na wszystko” - spotkanie seniorów. 

Filia nr 3 
- „Książki to okręt myśli” - cykliczne spotkania z pensjonariuszami Domu 

Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, w trakcie których prezentowane były ciekawe 
pozycje książkowe, przybliżane wizerunki interesujących ludzi ze świata kultury i sztuki, 

- „Osobistości świata kultury, sztuki i literatury” – cykliczne spotkania ze 
słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Filia nr 4 
- „Bajkowe spotkania” - spotkania z dziećmi z przedszkola „Muzyczna Kraina”. 

W programie: głośne czytanie fragmentów książek, prezentacja książeczek dla 
najmłodszych, gry i zabawy, 

- Klub Cafe Senior - spotkania dla czytelników. W programie: rozmowy 
o książkach, gry towarzyskie, spotkania integracyjne i okolicznościowe,  

- „Kostką i głową” - spotkanie dla dzieci w wieku 10 – 15 lat z wykorzystaniem 
gier planszowych, 

- „Stacja Fantastyka” - Klub Miłośników Literatury i Filmu Fantastycznego - 
spotkania z młodzieżą zafascynowaną literaturą i filmem fantastycznym, dyskusje na 
temat przeczytanych książek i obejrzanych filmów, rozgrywki gier planszowych. 

Filia nr 7 
- Klub Gier „Siódemka” - spotkania wielbicieli gier planszowych, karcianych 

i terenowych, 
- „Spotkanie Klubu Bajkonurrrków” - spotkania z dziećmi i rodzicami. 

W programie: głośne czytanie baśni i opowiadań, zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne, 
zagadki, 

- „Spotkania w Siódemce” - cotygodniowe zajęcia dla dzieci: zabawy słowne, 
rozwiązywanie zagadek, rebusów, „Akwarelka” - spotkania sekcji plastycznej. 

Filia nr 12  

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 14 z 18



- „Fitness dla seniorów” – zajęcia gimnastyczne, prowadzone przez instruktora, 
- „Język niemiecki dla każdego” – nauka podstaw języka niemieckiego oraz 

zajęcia konwersacji prowadzone przez wolontariuszy, 
- „Kinoterapia” -  projekcja filmów poruszających problemy osób 

niepełnosprawnych, prezentacja literatury związanej z tematem filmu, 
- „Literacki Klub Dobrego Wiersza i Prozy” – dyskusyjne spotkanie dla 

seniorów, podczas którego czytelnicy mogli zaprezentować własne utwory poetyckie oraz 
fragmenty prozy, 

- „Podróże po literaturze" - spotkania z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną, 
rozwijanie aktywności, zainteresowanie literaturą, na podstawie wybranych książek, 

- „Senior potrafi” - zajęcia rękodzielnicze dla seniorów, popularyzacja 
zanikających dziedzin rękodzieła ludowego, wykorzystanie poznanych technik do 
współczesnych potrzeb,  

- „Szachy” – nauka podstaw gry w szachy prowadzona  przez Piotra 
Czarnoleskiego, 

- „Świat Wyobraźni” - zajęcia manualne, plastyczne dla osób niepełnosprawnych 
prowadzone w ramach terapii przez sztukę,  

- „Z bajką dookoła świata” – zajęcia dla dzieci, głośne czytanie bajek, zabawy 
literackie, zajęcia plastyczne, zgaduj – zgadule, 

- „Żyj z pasją” – spotkania z ciekawymi ludźmi, którzy przekazują swoją pasję 
do aktywnego i twórczego spędzania wolnego czasu, wirtualne wędrówki po regionie. 

Podobnie jak w latach poprzednich, Biblioteka Miejska aktywnie włączała się 
w obchody ważnych ogólnopolskich akcji i wydarzeń życia kulturalno-społecznego, m.in.: 
Rok 2019: Rokiem Gustawa Herlinga-Grudzińskiego, Rokiem Anny Walentynowicz, Rokiem 
Stanisława Moniuszki, Rokiem Unii Lubelskiej, Rokiem Powstania Śląskiego, Europejskie 
Dni Dziedzictwa, Narodowe Czytanie, Imieniny Inowrocławia, Dzień Babci i Dziadka, 
Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Światowy Dzień Poezji, Międzynarodowy Dzień 
Książki dla Dzieci, Dzień Ziemi, Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Tydzień 
Bibliotek (w ramach tygodnia m.in. obchody Dnia Bibliotekarza i Bibliotek), Światowe Dni 
Bajki, Międzynarodowy Dzień Dziecka, Dni Inowrocławia, Światowy Tydzień Zwierząt, 
Narodowe Święto Niepodległości, Światowy Dzień Pluszowego Misia. 

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 15 z 18



W celu zwiększenia efektywności usług i rozwijania działalności kulturalnej, 
Biblioteka współpracowała z wieloma organizacjami, stowarzyszeniami i innymi 
placówkami, działającymi na terenie miasta i powiatu. Stałym elementem była współpraca 
z przedszkolami, szkołami różnych szczebli, Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. im. 
Juliusza Zarębskiego, Kujawskim Centrum Kultury w Inowrocławiu, Wojewódzką i Miejską 
Biblioteką Publiczną im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, Kołem Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich, działającym przy Bibliotece Miejskiej. Ponadto Filia nr 
12 współpracowała z Zespołem Szkół im. Marka Kotańskiego, Zespołem Szkół 
Integracyjnych, Domem Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” i „Stokrotka”, 
Środowiskowym Domem Samopomocy i Warsztatami Terapii Zajęciowej w Inowrocławiu, 
Środowiskowym Domem Samopomocy w Żalinowie, Domem Dziennego Pobytu 
w Żalinowie, Domami Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, Parchaniu, Warzynie 
i Tarnówku, Polskim Związkiem Niewidomych Okręg Kujawsko-Pomorski w Bydgoszczy, 
Kołem Polskiego Związku Niewidomych w Inowrocławiu, Kołem Polskiego Związku 
Głuchych w Inowrocławiu, Integracyjnym Centrum Aktywności „Nadzieja Życia”, Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Stowarzyszeniem Wzajemnej Pomocy „Flandria”, 
Inowrocławskim Stowarzyszeniem „Amazonki”, Stowarzyszeniem Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Larix” w Warszawie, Zakładem Karnym w Inowrocławiu, Zespołem 
Placówek Oświatowych w Tucznie, Biblioteką Pedagogiczną oraz świetlicami wiejskimi 
w Kruszy Podlotowej, Turzanach, Trzaskach, Gnojnie, Słońsku i Cieślinie,  PTTK Oddział 
w Inowrocławiu, Klubem Turystyki Rowerowej „Kujawiak” w Inowrocławiu, Zespołem 
śpiewaczym „Ale Babki” z Liszkowa oraz Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną 
w Inowrocławiu. 

Wzorem lat ubiegłych Biblioteka kontynuowała program partnerski „Bilet do 
kultury”, jako jedną z form promocji czytelnictwa. Każdy użytkownik inowrocławskiej 
książnicy posiadający aktywną kartę biblioteczną może dołączyć do programu. Specjalny 
hologram naklejony na kartę upoważnia do uzyskania zniżek z zakresu kultury, rozrywki, 
edukacji, usług i zakupów. Lista partnerów programu, z którymi biblioteka podpisała umowy 
dostępna jest na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej. 

Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 

W 2019 r. Biblioteka Miejska kontynuowała prace w zakresie automatyzacji 
procesów bibliotecznych. Na koniec roku 2019 we wszystkich placówkach funkcjonował 
komputerowy system wypożyczeń. Ogółem w placówkach sieci miejskiej zainstalowane były 
94 komputery, które wykorzystywano zarówno do prac bibliotecznych i informacyjnych 
(gromadzenie i akcesja druków zwartych, katalogowanie i klasyfikacja zbiorów, wydruk kart 
katalogowych, rejestr ubytków, wydruk zestawień bibliotecznych, drukowanie naklejek 
z kodem kreskowym, skontrum) jak i na potrzeby czytelników. W każdej placówce czytelnicy 
mogli korzystać bezpłatnie z komputerów z dostępem do internetu oraz z kserokopiarek 
zainstalowanych w pięciu filiach i w Bibliotece Głównej. 

Doskonalenie zawodowe pracowników 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 16 z 18



Cele statutowe Biblioteka realizowała poprzez wysoko wykwalifikowaną kadrę. Na 
koniec 2019 r. w instytucji zatrudnionych było 29 pracowników merytorycznych, z których 
19 posiadało wykształcenie wyższe bibliotekarskie, 3 osoby średnie bibliotekarskie, 
a pozostali – wyższe innych specjalności. W ramach szkoleń wewnętrznych w 2019 r. 
systematycznie organizowano zebrania i szkolenia pracowników sieci miejskiej, na których 
omawiano sprawy bieżące, organizacyjne oraz formy pracy z czytelnikami. Ponadto 
pracownicy systematycznie doskonalili swoje umiejętności uczestnicząc w szkoleniach 
i konferencjach wyjazdowych. Osoby biorące udział w szkoleniach wyjazdowych uzyskaną 
wiedzę przekazywały pozostałym pracownikom. W 2019 r. zorganizowano również szkolenie 
dla bibliotekarzy z powiatu inowrocławskiego pt. „Biblioteka pachnąca wrażeniami”, 
prowadzone przez Małgorzatę Swędrowską, popularyzatorkę literatury dziecięcej podczas 
licznych warsztatów dla nauczycieli, bibliotekarzy i rodziców, nauczycielkę edukacji 
wczesnoszkolnej, twórczynię czytania wrażeniowego, czyli "smakowania" literatury 
wszelkimi zmysłami.  

Udział w projektach, grantach, konkursach 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza oraz Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działające przy Bibliotece od kilku lat systematycznie składają projekty 
w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje. W minionym roku złożono 
następujące wnioski: 

1) do MKiDN: 
- „Promocja czytelnictwa” – dotacja na zakup nowości wydawniczych 

w wysokości 58 015,00 zł, 
- „DziałaMY – Czytamy” – dofinansowanie w wysokości 13 405,00 zł, 
- „Poczytaj mi TATO!” – dofinansowanie w wysokości 7 450,00 zł, 
- „Festiwal Rytmajino”  – dofinansowanie w wysokości 30 000,00 zł. 

2) do Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Inowrocławia: 

- „Eko – dzieciaki VI” dofinansowanie w wysokości 1 385,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup materiałów edukacyjnych i nagrody w konkursie 
plastycznym. 

3) do Lokalnej Grupy Działania: 
- „Klub Młodzieżowy AlternaTYwa” - dofinansowanie w wysokości 

41 863,00 zł. 
4) do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

Departament Promocji – dofinansowanie w wysokości 1 800,00 zł na Wojewódzki Konkurs 
Krasomówczy „Tu jestem”. 

Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, które działa przy Bibliotece Miejskiej 
jako organizacja pozarządowa, otrzymało z budżetu Miasta Inowrocławia środki  
w wysokości 9 000,00 zł na dofinansowanie „Protokołu kulturalnego XIII” – cyklu imprez 
upowszechnieniowych. 

Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 17 z 18



Od kilku lat sukcesywnie przeprowadzane są remonty poszczególnych placówek 
bibliotecznych. W ramach środków wydatkowanych na remonty w 2019 r. pomalowano 
pomieszczenia Wypożyczalni dla Dorosłych, Oddziału dla Dzieci, Filii nr 4, Filii nr 
12 i wejście do Filii nr 7.

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 18 z 18



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXII/229/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 30 marca 2020 r. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności 
wójta. 

Zgodnie z § 8 ust. 3 uchwały nr XI/105/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu, Dyrektor Biblioteki Miejskiej jest zobowiązany do corocznego 
przedstawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z działalności Biblioteki. 

W załączniku do uchwały Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
przedstawiła szczegółowe sprawozdanie merytoryczne z działań podejmowanych w 2019 r. 
mających na celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców 
Inowrocławia. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

  
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: A8DA7242-541E-41A8-9338-606BD03123A4. Podpisany Strona 1 z 1




